



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 30016-4-2018	Data/Ora Ricezione 12 Novembre 2018 16:22:39	---
--	--	-----

Societa' : Cassa di Risparmio di Fossano SpA

Identificativo : 110563

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : CARIFOSSN01 - Francesco Giaccardi

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 12 Novembre 2018 16:22:39

Data/Ora Inizio : 12 Novembre 2018 16:22:40

Diffusione presunta

Oggetto : Aggiornamento della relazione semestrale
al 30/06/2018

Testo del comunicato

La relazione semestrale al 30/06/2018 è ripubblicata a seguito del ricalcolo di alcune voci per effetto del trasferimento di titoli dal portafoglio HTCS al portafoglio HTC (delibera del Consiglio di Amministrazione del 07/11/2018)



**CASSA DI RISPARMIO
DI FOSSANO SpA**

SCHEMI DI BILANCIO

Semestrale anno 2018

*Relazione semestrale ripubblicata a seguito della delibera
del Consiglio di Amministrazione del 7 novembre 2018 che ha ricalcolato alcune voci
per effetto del trasferimento di titoli dal portafoglio HTCS al portafoglio HTC.*

STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	30/06/2018	30/06/2017
10. Cassa e disponibilità liquide	9.035.967	8.506.012
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	212.616	26.726
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	15.453	26.726
b) Attività finanziarie designate al fair value		
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	197.163	
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	362.913.241	800.134.699
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.616.542.262	1.187.129.865
a) crediti verso banche	63.143.539	148.699.849
b) crediti verso clientela	1.553.398.723	1.038.430.016
80. Attività materiali	22.744.729	23.060.028
90. Attività immateriali di cui - avviamento		
100. Attività fiscali	12.685.218	13.597.915
a) correnti	2.364.482	2.172.405
b) anticipate	10.320.736	11.425.510 9.990.356
120. Altre attività	61.554.794	43.868.965
Totale dell'attivo	2.085.688.826	2.076.324.210

Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2018	30/06/2017
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.904.953.298	1.850.130.852
a) debiti verso banche	378.826.624	335.508.696
b) debiti verso clientela	1.280.139.959	1.168.344.418
c) titoli in circolazione	245.986.715	346.277.738
20. Passività finanziarie di negoziazione		
60. Passività fiscali	3.206.853	7.232.145
a) correnti	1.923.306	4.606.435
b) differite	1.283.547	2.625.711
80. Altre passività	38.967.622	74.888.690
90. Trattamento di fine rapporto del personale	3.886.536	3.892.834
100. Fondi per rischi ed oneri	5.035.961	3.783.671
a) impegni e garanzie rilasciate	1.047.653	
b) quiescenza ed obblighi simili	1.195.317	1.288.053
c) altri fondi per rischi ed oneri	2.792.991	2.495.617
110. Riserve da valutazione	14.045.678	17.539.276
140. Riserve	81.506.588	81.997.425
160. Capitale	31.200.000	31.200.000
180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	2.886.290	5.659.317
Totale del passivo e del patrimonio netto	2.085.688.826	2.076.324.210

CONTO ECONOMICO

Voci	30/06/2018	30/06/2017
10. Interessi attivi e proventi assimilati	22.138.594	20.508.840
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(3.688.043)	(4.669.711)
30. Margine di interesse	18.450.551	15.839.129
40. Commissioni attive	5.622.071	5.217.913
50. Commissioni passive	(202.262)	(221.103)
60. Commissioni nette	5.419.809	4.996.811
70. Dividendi e proventi simili	854.786	853.555
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	3.429	6.626
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di :	539.257	1.306.468
a) attività valutate al costo ammortizzato		
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	541.323	1.330.953
c) passività finanziarie	(2.066)	(24.485)
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	75.114	
a) attività e passività finanziarie designate al fair value		
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	75.114	
120. Margine di intermediazione	25.342.946	23.002.589
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(10.046.708)	(2.166.203)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(9.242.046)	(2.166.203)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(804.662)	
150. Risultato netto della gestione finanziaria	15.296.238	20.836.386
160. Spese amministrative:	(12.564.760)	(13.905.886)
a) spese per il personale	(6.129.466)	(6.638.963)
b) altre spese amministrative	(6.435.294)	(7.266.923)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(315.304)	(198.239)
a) impegni e garanzie rilasciate	(500.861)	(23.167)
b) altri accantonamenti netti	185.557	(175.072)
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(235.112)	(265.785)
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali		
200. Altri oneri/proventi di gestione	2.128.601	2.799.107
210. Costi operativi	(10.986.575)	(11.570.803)
220. Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali		
250. Utili (Perdite) da cessioni di investimenti		
260. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	4.309.663	9.265.583
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.423.373)	(3.606.266)
280. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	2.886.290	5.659.317
300. Utile (Perdita) d'esercizio	2.886.290	5.659.317

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Ratios patrimoniali	30/06/2018
CET 1	11,08 %
TIER 1	11,08 %
TOTAL CAPITAL RATIO	11,94 %

Fine Comunicato n.30016-4

Numero di Pagine: 7